Краснодонский городской совет
Луганской области
Шестого созыва
Тридцать седьмая сессия
РЕШЕНИЕ
 " 29"августа 2013 г.                               № 37/2718                            г. Краснодон

"О внесении изменений и дополнений
 в план мероприятий по выполнению

Программы экономического и социального

развития г.  Краснодона  на 2013г."

Рассмотрев обращения управления жилищно-коммунального хозяйства, управления  труда и социальной защиты населения и служебную записку управления экономики и собственности о внесении изменений и дополнений  в план мероприятий по выполнению «Программы экономического и социального развития г.  Краснодона  на 2013 г.», руководствуясь  ст. 26  Закона Украины "О  местном самоуправлении в Украине», городской совет
                                                           РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения  в план мероприятий по выполнению      «Программы экономического и социального развития г.  Краснодона  на 2013год"
( приложение), в том числе:
- в раздел « Жилищно-коммунальное хозяйство»;
- в раздел  «Культура»;

- в раздел  «Образование»;

- в раздел  «Охрана здоровья»;

- в раздел  «Развитие предпринимательства»;
- в раздел  «Социальная защита населения».
2. Внести    изменения в раздел « Жилищно-коммунальное хозяйство» подраздела
«Газификация населенных пунктов»  Плана  мероприятий по выполнению Программы экономического и социального развития г.  Краснодона  на 2013год, утвержденного решением Краснодонского городского совета  от 22.02.2013 года №31/2272, в части завершения проекта газификации сельских населенных пунктов с высоким уровнем готовности, в том числе строительство пос. Новосемейкино,  в графу  «Исполнители» добавить:  ПАО «Краснодонуголь», Краснодонский городской благотворительный фонд «Першоцвіт», Обслуживающий кооператив «Надежда» пос.Новосемейкино, Подрядная организация, Управление капитального строительства и архитектуры исполкома Краснодонского городского совета.
3. С момента вступления в силу данного решения, считать утратившим силу решение городского совета от  12.07. 2013 г. № 36/2612
4.  Контроль  за  выполнением  данного  решения  возложить  на  постоянные       комиссии  по  вопросам  жилищно-коммунального  хозяйства,  земельных        отношений  и  использования  природных  ресурсов (Галушкин С.В.), по здравоохранению    и  социальным вопросам (Ромашко А.М.), по вопросам образования, культуры, спорта, делам семьи и молодежи (Раков В.И.), по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович  В.В.).
Городской  голова                                                                     Ю. Б. Баклагов

                                      Приложение
                                               к решению Краснодонского
                                                     городского совета
               №
Изменения и дополнения в план мероприятий по выполнению

Программы экономического и социального

развития г.  Краснодона  на 2013г."
	№ п/п
	Задание
	Механизм реализации задания
	Ориентировочный объем финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат реализации

	тыс. грн.

	Всего
	Гос. бюджет
	Областной бюджет
	Местный  бюджет
	Привлеченные средства, средства предприятий и  организаций

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	в раздел  « Жилищно - коммунальное хозяйство»

	Благоустройство города

	1.
	 Улучшение уровня дорожного хозяйства
	Зимнее содержание дорог и тротуаров
	281,43

	281,43

	УЖКХ

 исполкома Краснодонского городского совета,

КП КДЭУ
	Улучшение санитарного состояния города

	Летнее содержание дорог
	60,0

	60,0

	2.
	Обеспечение надежного состояния электросетей
	Содержание зеленых насаждений
	130,0

	130,0

	УЖКХ

 исполкома Краснодонского городского
КП КДЭУ
	Улучшение экологического состояния города

	3.

	Благоустройство территории общего пользования
	Капитальный ремонт дорог:

	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета

КПКДЭУ

КП КЖЭУ,

ООО «Зенит Т 1»
	Предотвращение происшествий  непроизводственного характера

	 Внутриквартальной дороги Микроцентр, 17, 18, 19, 20 – 1375,5 м2
	295,661

	295,661

	 Внутриквартальной дороги Микроцентр 24-25 г.Краснодон – 651,3 м2
	141,252

	141,252

	 Внутриквартальной дороги Микроцентр, 21-23 -950 м2
	204,764

	204,764

	 Внутриквартальной дороги Микроцентр, 1
	180,584

	180,584

	4.
	Улучшение уровня дорожного хозяйства
	Текущий ремонт дорог:

ул.Артема -200м2

ул.Шевченко – 250 м2

ул.Чкалова – 200м2 ул.Ломоносова -425м2

ул.Кольцевая– 500 м2

ул.Бунина – 252м2
	44,4
55,0

50,0
89,3
105,0

52,8

	44,4
55,0

50,0
89,3
105,0

52,8

	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета

КПКДЭУ

	Предотвращение происшествий  непроизводственного характера

	Текущий ремонт дороги на 2/9 , 0,91кв.м.
	47

	47

	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета

КПКДЭУ

	Текущий ремонт дороги по ул.Ломоносова

(1358,кв.м)
	296,8
	296,8

	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета КПКДЭУ

	Текущий ремонт внутриквар-

тальных  и придомовых дорог кв. Советский,2-340м2
	70,0

	70,0

	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета

КП КДЭУ

КП КЖЭУ,

ООО «Зенит Т1»

	Текущий   ремонт  уличных, внутриквартальных и придомовых линий наружного освещения (кв.Шахтер, ул. Комсомольская, ул. Каховского) – 38 св.т.
	70,0

	30,0
	40,0
	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета

КП КДЭУ

	5.
	Обеспечение надежного состояния электросетей
	Текущий ремонт линий наружного освещения пос. Новосемейкино- 7 св.точек
	30,0

	30,0

	УЖКХ

 исполкома Краснодонского городского совета,КП КДЭУ
	Предотвращение происшествий  непроизводственного характера

	Текущий ремонт линий наружного освещения ул.М.Кузькиной – 7 св.т.
	22,0

	22,0

	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета

КП КДЭУ

	6.
	Выполнение ремонтных работ  на придомовых территориях
	Благоустройство придомовых территорий (включая планировку) ул. Кр. Шахтеров, кв. Титова, Микроцентр
	40,0

	40,0

	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета

КП КДЭУ

	Улучшение состояния придомовых территорий

	7.
	Охрана зеленых насаждений
	Инвентаризация зеленых насаждений
	20,0

	20,0

	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета

КП КДЭУ

	Улучшение окружающей среды

	8.
	Охрана  и

рациональное

использование

 земельных

ресурсов
	Содержание зеленых насаждений
	300,0

	300,0

	УЖКХ

 исполкома Краснодонского городского совета,

КП КДЭУ
	Улучшение антропогенного состояния города

	9.
	Поддержка памятника «Вечный огонь» в постоянно действующем состоянии
	Возмещение за газ «Вечный огонь»
	60,0

	60,0

	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета

	Повышение культурного  и патриотического уровнянаселения

	Лифтовое хозяйство

	10
	Обеспечение бесперебойной работы лифтов
	Текущий ремонт лифтов
	110,0

	110,0

	УЖКХ исполкома Краснодонского городского совета

КП «Проектстрой»
	Улучшение состояния лифтового хозяйства

	Водоснабжение и водоотведение

	11
	Решение проблем водоснабжения и водоотведения
	Реконструкция сети водоснабжения, подготовка проектно-сметной документации
	1150,0

	1150,0
	ПАО «Краснодонуголь»

Краснодонский городской благотворительный фонд «Першоцвіт»

КП «Водоканал»
УКС и А ИКК ГС
	Улучшение качества питьевой воды, снижение сверхнормативных расходов

	В раздел «Культура»

	1.
	Улучшение технического состояния учреждений культуры
	Капитальный ремонт инженерных коммуникаций ДК им. О. Кошевого в г. Суходольске
	880,0

	880,0
	ПАО «Краснодонуголь»

Краснодонский городской благотворительный фонд «Першоцвіт»

Исполком Суходольского городского совета
Подрядная организация
	Создание надлежащих условий для культурного отдыха и всестороннего развития населения города

	2.
	Создание условий для обслуживания лиц с ограниченными возможностями
	Обустройство Краснодонской   городской центральной библиотеки и подключение к  интернету  для  обслуживания молодежи и лиц с ограниченными физическими возможностями
	100,0

	100,0
	ПАО «Краснодонуголь»

Краснодонский городской благотворительный фонд «Першоцвіт»

Отдел культуры и туризма
	Равный доступ к обслуживанию в библиотеках всех слоев населения, в т.ч. лиц с ограниченными возможностями

	В раздел «Образование»

	1.
	Укрепление материально-технической базы учреждений образования
	Улучшение материально-технической базы школ г. Краснодона  путем проведения текущих ремонтов  в школах города
	500,0

	500,0
	ПАО«Краснодонуголь»

Краснодонский городской благотворительный фонд «Першоцвіт»

Управление образования
	Улучшение условий образования

	2.
	Компьютеризация учреждений образования
	Обеспечение школ г.Краснодона компьютерным оборудованием
	100,0

	100,0
	ПАО«Краснодонуголь»

Краснодонский городской благотворительный фонд «Першоцвіт»

Управление образования
	Повышение уровня качества образования, информатизация учебного процесса

	В раздел «Охрана здоровья»

	1.
	Повышение качества предоставления медицинских услуг
	Закупки медицинского оборудования для блока интенсивной терапии Центральной больницы г. Краснодона  (ПРООН)
	1361,0

	1361,0
	ПАО «Краснодонуголь»

Общественная организация «Фонд развития города Краснодона»

Центральная городская больница
	Повышение качества предоставления медицинских услуг населению

	В раздел «Развитие предпринимательства»

	1.
	Формирование сферы административных услуг
	Программа по развитию малого и среднего бизнеса  (открытие Центра административных услуг)
	100,0

	100,0
	ПАО«Краснодонуголь»

Краснодонский городской благотворительный фонд «Першоцвіт»

УКС и А ИКК ГС
	Создание условий для поддержки и развития бизнеса

	п/п
	Задание
	Механизм реализации задания
	Ориентировочный объем финансирования
	Исполнители
	Ожидаемый результат реализации

	тыс. грн.

	Всего
	Гос. бюджет
	Областной бюджет
	Местный  бюджет
	Привлеченные средства, средства предприятий и  организаций

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	В раздел  «Социальная защита населения»

	1.
	Упорядочение системы социальных выплат
	Приобретение двух компьютеров для бесперебойного рабочего цикла по персонификационному списку лиц, которые получают государственную социальную помощь в управлении труда и социальной защиты населения исполкома Краснодонского городского совета.
	14,0

	14,0

	Финансовое управление, УТСЗН
	Улучшение работы персонифи кационного

списка лиц, которые получают социальную помощь у УТСЗН

	Капитальный ремонт туалета, который находится в аварийном состоянии и создает угрозу затопления нижнего этажа
	66,331

	66,331

	2.
	Упорядочение системы социальных выплат
	Приобретение тумбочки и зеркала для туалетной комнаты
	1,5

	1,5

	Финансовое управление, УТСЗН
	Улучшение работы персонифи кационного

списка лиц, которые получают социальную помощь у УТСЗН

	3.
	Социальная защита почетных граждан города
	Приобретение квартиры для почетного гражданина города Никитенко А.Г.
	200,0

	200,0

	Исполком Краснодонского городского совета
	Улучшение жилищных условий

                                     Секретарь городского совета

В.Е.Якимов